لازم به ذکر است در این مقاله، عوامل اصلی که باعث توجه این دو شاعر به شرق شده، مورد بررسی قرار می‌گیرد و ابیاتی که نشان‌دهنده‌ی اهتمام این دو شاعر به شرق است ذکر می‌شود و شباهتها و تفاوت‌های موجود میان آنها بیان می‌شود تا در نهایت مشخص شود کدام شاعر در این زمینه موفق‌تر بوده و بهتر به موضوع پرداخته است. در پایان امید است که این مقاله مورد توجه خوانندگان گرامی واقع شود.

زندگی احمد شوقی

شوقی در سال ۱۸۶۸ م برابر با ۱۲۸۵ هـ ق در زمان خدیو اسماعیل در قاهره متولد شد. وی در سال ۱۸۹۱ به عنوان شاعر دربار عباس پاشا شناخته شد. با شروع جنگ جهانی اول، انگلیس، مصر را تحت الحمایه‌ی خویش اعلام کرد و عباس پاشا را از مقامش خلع و احمد شوقی را که شاعر دربار عباس بود با اختیاری که در انتخاب تبعیدگاهش به وی

دادند به اسپانیا تبعید نمودند.